ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO-SED/SC
UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO-UNDIME/SC

Ofício AE/SC nº 001/2014                                     Blumenau, 05 de Novembro de 2014.

Senhor(a) Secretário(a),

Em continuidade aos trabalhos que estamos desenvolvendo no Movimento

Planejando a Próxima Década, especialmente no que concerne à adequação ou

elaboração do Plano Municipal de Educação, convidamos Vossa Senhoria a participar

da Capacitação de Assistência Técnica destinada a você Secretário (a) Municipal; e, em

especial, aos integrantes da equipe técnica de sua Secretaria Municipal  de Educação

e comissão de adequação ou elaboração dos Planos Municipais de Educação, no dia 19

de Novembro de 2014, quarta-feira, na sede da Escola Técnica de Saúde de

Blumenau- ETSUS, sito à Rua Dois de Setembro, 1510 – Bairro Itoupava Norte

(próximo ao CIC – Centro Comercial) em Blumenau, com início às 08h

(credenciamento e coffee-break) e término às 17 horas.

Para tanto, solicitamos que a Ficha de Inscrição, que se encontra anexa, seja

encaminhada para o e-mail: simoneprobst@blumenau.sc.gov.br com cópia para

comunicacao@ammvi.org.br.

Qualquer dúvida, entrar em contato com Simone, pelos telefones (47) 3326-3317 ou

(47) 8838-1370.

Colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos, subscrevemo-nos.

Simone Janice Bretzke Probst

Avaliadora Educacional Técnico - /SASE/MEC/SED/UNDIME